
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 3 차 일반회계

부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)
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주민복지과 214,199,055 214,185,982 13,073

국 163,032,687 163,024,638 8,049

균 3,157,986 3,157,986 0

기 41,250 41,250 0

시 35,283,699 35,281,783 1,916

구 12,683,433 12,680,325 3,108

노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년) 170,467,790 170,432,290 35,500

국 138,382,584 138,358,834 23,750

균 2,891,586 2,891,586 0

기 4,000 4,000 0

시 21,119,750 21,113,125 6,625

구 8,069,870 8,064,745 5,125

노인복지시설 지원 4,041,977 4,006,477 35,500

국 305,475 281,725 23,750

균 75,133 75,133 0

시 1,804,577 1,797,952 6,625

구 1,856,792 1,851,667 5,125

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 409,350 388,850 20,500

국 204,675 194,425 10,250

시 102,338 97,213 5,125

구 102,337 97,212 5,125

307 민간이전 409,350 388,850 20,500

국 204,675 194,425 10,250

시 102,338 97,213 5,125

구 102,337 97,212 5,125

10 사회복지시설법정운영비보조 409,350 388,850 20,500

국 204,675 194,425 10,250

시 102,338 97,213 5,125

구 102,337 97,212 5,125

▣ 간주2차 20,500 0 20,500

국 10,250 0 10,250

시 5,125 0 5,125

구 5,125 0 5,125

○경로당 냉난방비 및 양곡비
지원 409,350 388,850 20,500

국 204,675 194,425 10,250

시 102,338 97,213 5,125

구 102,337 97,212 5,125

생계급여(노인복지 요양시설 입소자) 112,000 97,000 15,000

국 100,800 87,300 13,500

시 11,200 9,700 1,500

307 민간이전 112,000 97,000 15,000

국 100,800 87,300 13,500

경정 409,350,000원
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부서: 주민복지과
정책: 노인복지증진(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 노인복지시설 지원 (단위:천원)
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307 민간이전 시 11,200 9,700 1,500

11 사회복지사업보조 112,000 97,000 15,000

국 100,800 87,300 13,500

시 11,200 9,700 1,500

▣ 간주1차 15,000 0 15,000

국 13,500 0 13,500

시 1,500 0 1,500

○노인복지시설 입소자 생계
비 지원 112,000 97,000 15,000

국 100,800 87,300 13,500

시 11,200 9,700 1,500

장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원) 41,251,007 41,273,434 △22,427

국 24,650,103 24,665,804 △15,701

기 37,250 37,250 0

시 14,143,969 14,148,678 △4,709

구 2,419,685 2,421,702 △2,017

장애인 복지보장 41,251,007 41,273,434 △22,427

국 24,650,103 24,665,804 △15,701

기 37,250 37,250 0

시 14,143,969 14,148,678 △4,709

구 2,419,685 2,421,702 △2,017

장애인거주시설 운영 지원 3,469,450 3,469,450 0

국 2,428,615 2,428,615 0

시 1,040,835 1,040,835 0

307 민간이전 3,469,450 3,469,450 0

국 2,428,615 2,428,615 0

시 1,040,835 1,040,835 0

경정 112,000,000원

10 사회복지시설법정운영비보조 3,469,450 3,469,450 0

국 2,428,615 2,428,615 0

시 1,040,835 1,040,835 0

▣ 간주2차 0 0 0

국 0 0 0

시 0 0 0

○장애인거주시설 운영 지원 3,469,450 3,469,450 0

- 인건비 3,312,621 3,316,233 △3,612

국 2,318,835 2,321,363 △2,528

시 993,786 994,870 △1,084

- 운영비 156,829 153,217 3,612

국 109,780 107,252 2,528

시 47,049 45,965 1,084

장애수당(기초) 지급 1,039,196 1,069,231 △30,035

국 727,437 748,463 △21,026

경정 3,312,621,000원

경정 156,829,000원
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부서: 주민복지과
정책: 장애인 복지증진(사회복지/취약계층지원)
단위: 장애인 복지보장 (단위:천원)

시 218,231 224,538 △6,307

구 93,528 96,230 △2,702

301 일반보전금 1,039,196 1,069,231 △30,035

국 727,437 748,463 △21,026

시 218,231 224,538 △6,307

구 93,528 96,230 △2,702

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,039,196 1,069,231 △30,035

국 727,437 748,463 △21,026

시 218,231 224,538 △6,307

구 93,528 96,230 △2,702

▣ 간주1차 △30,035 0 △30,035

국 △21,026 0 △21,026

시 △6,307 0 △6,307

구 △2,702 0 △2,702

○장애수당(기초) 지급
1,039,196 1,069,231 △30,035

국 727,437 748,463 △21,026

시 218,231 224,538 △6,307

구 93,528 96,230 △2,702

장애수당(차상위 등) 지급 594,909 587,301 7,608

국 416,436 411,111 5,325

시 124,931 123,333 1,598

구 53,542 52,857 685

301 일반보전금 594,909 587,301 7,608

국 416,436 411,111 5,325

시 124,931 123,333 1,598

구 53,542 52,857 685

경정 1,039,196,000원

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 594,909 587,301 7,608

국 416,436 411,111 5,325

시 124,931 123,333 1,598

구 53,542 52,857 685

▣ 간주1차 7,608 0 7,608

국 5,325 0 5,325

시 1,598 0 1,598

구 685 0 685

○장애수당(차상위 등) 지급
594,909 587,301 7,608

국 416,436 411,111 5,325

시 124,931 123,333 1,598

구 53,542 52,857 685

경정 594,909,000원


